
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체 2024-04-26 10:26:09

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

보건행정과 6,867,385 3,757,255 3,110,130

국 874,742 180,102 694,640

기 383,187 349,228 33,959

도 159,456 134,675 24,781

군 5,450,000 3,093,250 2,356,750

보건의료서비스 6,743,224 3,643,141 3,100,083

국 874,742 180,102 694,640

기 383,187 349,228 33,959

도 159,456 134,675 24,781

군 5,325,839 2,979,136 2,346,703

보건행정 4,969,840 2,071,510 2,898,330

국 709,790 81,000 628,790

기 6,538 1,050 5,488

도 39,898 38,250 1,648

군 4,213,614 1,951,210 2,262,404

보건소운영관리 421,460 304,460 117,000

201 일반운영비 262,960 255,960 7,000

01 사무관리비 33,760 26,760 7,000

1)보건소위험성평가용역 3,000 0 3,000

1)수은함유폐기물처리비 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 133,000 23,000 110,000

01 시설비 133,000 23,000 110,000

1)보건소빗물이용시설설치
80,000 0 80,000

1)공립요양병원화재피난시설설치
30,000 0 30,000

보건지소운영관리 573,750 563,750 10,000

201 일반운영비 16,750 6,750 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)보건지소위험성평가용역
10,000 0 10,000

보건진료소운영관리 145,750 132,750 13,000

201 일반운영비 18,750 5,750 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

1)보건진료소위험성평가용역
13,000 0 13,000

공립요양병원운영관리 1,040,650 803,090 237,560

306 출연금 1,040,650 803,090 237,560

01 출연금 1,040,650 803,090 237,560

1)인력운영비 824,350 733,750 90,600

1)병원운영비 177,160 30,200 146,960

재난현장출동의료팀지원(보조) 990 1,000 △10

기 693 700 △7

3,000,000원

4,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

13,000,000원

경정 824,350,000원

경정 177,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

군 297 300 △3

201 일반운영비 990 1,000 △10

기 693 700 △7

군 297 300 △3

01 사무관리비 990 1,000 △10

1)재난현장출동의료팀지원
990 1,000 △10

기 693 700 △7

군 297 300 △3

자동심장충격기지원설치(보조) 15,990 5,000 10,990

기 5,495 0 5,495

도 1,648 0 1,648

군 8,847 5,000 3,847

201 일반운영비 13,640 5,000 8,640

기 4,320 0 4,320

도 1,296 0 1,296

군 8,024 5,000 3,024

01 사무관리비 13,640 5,000 8,640

1)자동심장충격기부속품교체
8,640 0 8,640

기 4,320 0 4,320

도 1,296 0 1,296

군 3,024 0 3,024

405 자산취득비 2,350 0 2,350

기 1,175 0 1,175

도 352 0 352

군 823 0 823

01 자산및물품취득비 2,350 0 2,350

1)자동심장충격기보급 2,350 0 2,350

기 1,175 0 1,175

도 352 0 352

군 823 0 823

응급헬기착륙장지원(보조) 481,000 0 481,000

401 시설비및부대비 481,000 0 481,000

01 시설비 481,000 0 481,000

1)도서지역헬기착륙장시설개선(21년특교세)
481,000 0 481,000

공공건축물그린리모델링사업(보조) 2,028,790 0 2,028,790

국 628,790 0 628,790

군 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 2,028,790 0 2,028,790

국 628,790 0 628,790

군 1,400,000 0 1,400,000

경정 990,000원

8,640,000원

2,350,000원

481,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

01 시설비 2,028,790 0 2,028,790

1)공공건축물그린리모델링사업
2,028,790 0 2,028,790

국 628,790 0 628,790

군 1,400,000 0 1,400,000

보건의료 121,928 102,700 19,228

기 36,500 26,886 9,614

도 22,950 20,066 2,884

군 62,478 55,748 6,730

희귀질환자의료비(보조) 73,000 53,772 19,228

기 36,500 26,886 9,614

도 10,950 8,066 2,884

군 25,550 18,820 6,730

301 일반보전금 73,000 53,772 19,228

기 36,500 26,886 9,614

도 10,950 8,066 2,884

군 25,550 18,820 6,730

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 73,000 53,772 19,228

1)희귀질환자의료비지원
73,000 53,772 19,228

기 36,500 26,886 9,614

도 10,950 8,066 2,884

군 25,550 18,820 6,730

공공심야약국운영(보조) 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

201 일반운영비 3,400 0 3,400

도 1,020 0 1,020

군 2,380 0 2,380

01 사무관리비 3,400 0 3,400

1)공공심야약국운영지원 3,400 0 3,400

도 1,020 0 1,020

군 2,380 0 2,380

307 민간이전 36,600 40,000 △3,400

도 10,980 12,000 △1,020

군 25,620 28,000 △2,380

02 민간경상사업보조 36,600 40,000 △3,400

1)공공심야약국운영지원
36,600 40,000 △3,400

도 10,980 12,000 △1,020

군 25,620 28,000 △2,380

감염병대응 518,477 385,166 133,311

국 72,639 6,789 65,850

도 34,294 14,045 20,249

2,028,790,000원

경정 73,000,000원

3,400,000원

경정 36,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

군 411,544 364,332 47,212

감염병대응 98,156 98,156 0

307 민간이전 45,900 40,300 5,600

05 민간위탁금 5,600 0 5,600

1)한센병환자이동검진비 5,600 0 5,600

402 민간자본이전 0 5,600 △5,600

03 민간위탁사업비 0 5,600 △5,600

1)한센병환자이동검진비 0 5,600 △5,600

감염병대응관리지원(보조) 46,894 45,282 1,612

도 12,189 11,705 484

군 34,705 33,577 1,128

101 인건비 40,630 39,018 1,612

도 12,189 11,705 484

군 28,441 27,313 1,128

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,630 39,018 1,612

1)감염병전담요원인건비
40,630 39,018 1,612

도 12,189 11,705 484

군 28,441 27,313 1,128

HIV진단시약구매(보조) 3,188 3,258 △70

국 1,594 1,629 △35

군 1,594 1,629 △35

307 민간이전 3,188 3,258 △70

국 1,594 1,629 △35

군 1,594 1,629 △35

01 의료 및 회복비 3,188 3,258 △70

1)성병에이즈진단시약구매
3,188 3,258 △70

국 1,594 1,629 △35

군 1,594 1,629 △35

에이즈감염인치료비(보조) 11,107 7,338 3,769

국 5,554 3,669 1,885

도 1,666 1,101 565

군 3,887 2,568 1,319

307 민간이전 11,107 7,338 3,769

국 5,554 3,669 1,885

도 1,666 1,101 565

군 3,887 2,568 1,319

01 의료 및 회복비 11,107 7,338 3,769

1)에이즈환자치료비 11,107 7,338 3,769

국 5,554 3,669 1,885

도 1,666 1,101 565

군 3,887 2,568 1,319

5,600,000원

경정 0원

경정 3,385,830원*1명*12월

경정 3,188,000원

경정 11,107,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

코로나19환자격리입원치료비지원(보조) 128,000 0 128,000

국 64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

307 민간이전 128,000 0 128,000

국 64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

01 의료 및 회복비 128,000 0 128,000

1)코로나19환자격리입원치료비지원
128,000 0 128,000

국 64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

감염병관리 1,132,979 1,083,765 49,214

국 92,313 92,313 0

기 340,149 321,292 18,857

도 62,314 62,314 0

군 638,203 607,846 30,357

결핵환자관리(보조) 98,828 49,614 49,214

기 37,714 18,857 18,857

군 61,114 30,757 30,357

101 인건비 86,828 43,614 43,214

기 36,514 18,257 18,257

군 50,314 25,357 24,957

03 공무직(무기계약)근로자보수 86,828 43,614 43,214

1)결핵관리전담인력인건비
72,928 36,414 36,514

기 36,464 18,207 18,257

군 36,464 18,207 18,257

1)결핵관리전담인력인건비(군비추가)
5,000 2,500 2,500

1)결핵관리전담인력명절휴가비(군비추가)
6,400 3,400 3,000

1)결핵관리전담인력연가보상비(군비추가)
2,400 1,200 1,200

202 여비 2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

군 1,200 600 600

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

1)결핵관리전담인력국내여비
2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

군 1,200 600 600

128,000,000원

경정 72,928,000원

경정 2,500,000원*2명

경정 1,600,000원*2명*2회

경정 120,000원*2명*10회

경정 60,000원*2명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

304 연금부담금등 9,600 4,800 4,800

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,600 4,800 4,800

1)결핵관리전담인력4대보험료부담금(군비추
가) 9,600 4,800 4,800

재무활동(보건소) 10,047 0 10,047

보전지출 10,047 0 10,047

보전지출 10,047 0 10,047

802 반환금기타 10,047 0 10,047

01 국고보조금반환금 9,932 0 9,932

1)2022년 취약지 응급의료기관 운영 지원 이자
발생액 반납 521 0 521

1)2022년 재택치료 간호인력사업 집행잔액 반
납 9,375 0 9,375

1)2022년 재택치료 간호인력사업 이자발생액
반납 36 0 36

02 시ㆍ도비보조금반환금 115 0 115

1)코로나19 재택치료 이송비 집행잔액
41 0 41

1)코로나19 재택치료 이송비 이자발생액
74 0 74

경정 400,000원*2명*12월

520,330원

9,374,010원

35,680원

40,790원

73,520원


